-'r t SECRETARIÀ DA SAÚIDE

Goverro do Esl!do do Cerú

CISVALE ,,,-l o

2

Da

õ
CISVALE

CorusÓncIo PÚSLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VAIE CU

ApurÁRÉs - CAUCÁIA - GENERÂL SAMPAIo - ITAPAIÉ- PENTEC0STE - PARACURU - PARÁIPABA - SÃo

GONçALO DO AMARANTE . SÀO LUIZ DO CURU.TEJUÇUOCA

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO. 20187088

Terceiro termo de aditivo ao Contrato no 20187088, que faz o
CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU - CISVALE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPI No'
12.768.835/0001-75, com sede Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro
- Caucaia-CE - CEP: 61.600-150, neste ato representado pelo Sr. Francisco
Eudes Ferreira Bringel, doravante denominado de CONTRATANTE, e do
outro lado wR coNsTRUçõES E LOCAçõES ETRELI - ME , pessoa
jurídica de direito privado, CNPJ No. O6.O5O.4L7 IOOO1-45, com sede na
Avenida Eusebio de Queiroz no 4750 Galeria Peroana, sala 08, Centro,
Eusebio -Ceara, neste ato representada pelo Sr. Raimundo Rodrigues de
Araújo Neto, CPF No 053.095.793-03, doravante denominada
CONTRATADA, mediante as seguintes condições:

cúUsULÂ PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O Presente termo aditivo fundamenta-se na Cláusula Oitava, do
Contrato originário, bem como 20 aditivo ao contrato do TOMADA DE

PREÇO No 003/2018 que tem como objeto a Contratação de empresa
para executar a reforma da Policlínica Regional Dr. José Correia
Sales, junto ao Consórcio Público de Saúde InteÍfederativo do Vale
do Curu - CISVALE, conforme proieto em anexo, e de acordo com o
aft.57, inciso II, da Lei Federal n'8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
a lterações posteriores.

cúusulA SEGUNDA - Do PRAzo E ALTERAçÃo coNTRATUAL

2.1. O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do
contrato resultante do procedimento licitatório acima referído, por 90
(dias). Portanto, terá vigência de 12 de Junho de 2019 a 1O de
Setembro de 2O19.

CúUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1. A presente alteração é uma prerrogativa da Administração Pública, que
poderá utilizá-la quando respaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso
em tela. São dois os motivos preponderantes entre outros: O primeiro
consiste na inconveniência da suspensão das atividades de interesse
público, provenientes de serviços prestados de modo continuo até o

termino da referida reforma; o segundo é a previsibilidade de recursos
orçamentários. Em
orçamento anual,

principio, qualquer que seja a distribuição de verbas no

com certeza írá existir recursos para efetivação destes

Rua Juaci Sampaio Pontes, 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Faxi (85) 3342-2767 CNPI(14F) no 12 768.835/0001-75
wwtÀ,.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

TE TEMUN S
1.
RG
cPF: A?A.sr9 -t\\r-0)

sECRETÂRIÂ DA sÂúDE
Goveno do Eslado do Cetú

o)\'8o8'bí1-t

.,sua

i.q..,< ,\u o

--rCISVALE

CISVALE
CoNsóncro Púeltco DE SAÚDE INTERFEDERATIvo Do VALE CUR

APUIARÉs - CAUCAIA . GENERÂL SAMPAIO - ITAPAIÉ- PENTECOSTE . PÂRACURU . PARAIPABA - SÃO

GONÇALO DO AMARÁNTE - SÃO LUIZ DO CURU.TEIUÇUOCA

servíços. A alteração contratual em pauta encontra fundamento no

dispositivo legal retro mencionado, bem como na supremacia do interesse
público, haja vista que a necessidade somente poderá ser suprida mediante
a adição contratual.

CúUSULA QUINTA - DISPOSIçõES FINAIS

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido

modificadas por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as
partes CONTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que

surta seus jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 12 de lunho de 2019

Francisco Eudes erre ra Bringel

coNSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDEINTERFEDERATIVO
DO VALE DO CURU . CISVALE

ON ANTE

/,t)
à 1 Z"-r" ,( /

c^íôÉâlÊtíÉLí-\grÉ'
4L7 tooo{-4s

CONSTR LO
cNPJ No. 06.050.

Raimundo Rodrigues de Araújo Neto
cPF No. 053.095.793-03

CONTRATADA

2 ü\I AJ t§
R

CPF:

Rua .luaci Sampaio Pontes, 16968 - Centro - Caucaia-
Fone/Fax: (85\ 3342'2767 CNPI(MF) no 12 7

CE - CEP: 61.600-150
68.835/0001-75

www. c isva le. com. br E-mail : consorciocisvale@gmall com

CISVALE

CISVALE
CoNsóncro PúBLIco DE SAÚDE INTERFEDERATIvo Do VAtE CURU

APUIÂRÉS - CAUCÂIA - GENERAL SAMPAIO . ITAPA]É- PENTECOSTE . PARÂCURU - PARAIPABA - SÃO

GONÇALO DO AMARÁNTE . SÃO LUIZ DO CURU-TE,UÇUOCA

cenrroÃo DE DIVULGAçÃo

Certificamos que o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato decorrente do

TOMADA DE PREçO t{o OO3/2018 que tem como objeto a Contratação de
empresa para executar a reforma da Policlínica Regional Dr. José
Correia Sales, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo
do Vale do Curu - CISVALE, conforme proieto em anexo, foi afixado no

quadro de avisos deste consórcio, no dia 12 de lunho de 2019, conforme estabelece a

legislação em vigor.

Caucaia/CE, 12 de Junho de 2019

ü

Hx6ga"ê^mkf;ftd..,r,
Pregoeira do Cbnsorcio Público de Saúde Interfederativo

-'r SECRETARIÂ DA SAÚDE
Gov€rlo do Eslado do Cerú

4)tr

do VaIe dO Curu . CISVALE

Rua luaci Sampaio Pontes, 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61 600-15
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(l'4F) no 12 768.835/0001-7s
www.cisvale.com.br Email:consorciocisvale@gmailcom

0

:-ry ü
SECRETARIÀ DA SAÚDE

Goseno do Eslrdo do Ce.É

CISVALE

CISVALE
Consóncro Púsrlco DE SAúDE IxtnnpnoenArlvo Do VALE CURU

ApurARÉs - CAUCAIA - GENERAL SÁMPAI0 - ITÂPA|É- PENTEcosTE - PARÁCURU - PARAIPABA - SÃo

GoNÇALO DO AMARANTE - SÀO LUIZ DO CURU-TEIUÇUOCA

EXTRATO DE PUBLICAçÃO DO TERCEIRO ADITIVO
AO CONTRATO No 20187088

Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
Curu - CISVALE, Extrato de Publicação do Terceiro Aditivo ao contrato no

20187088 Tomada de Preço no 003/2018 Contratante: Consórcio Público de

Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE Objeto: Contratação de
empresa para executar a reforma da Policlínica Regional Dr. José
Correia Sales, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo
do Vate do Curu - CISVALE, conforme proieto em anexo, Vigência:
por 90 (noventa) dias, contados a partir de 12 de Junho de 2019 a 10

de Setembro de 2019. Empresa Contratada: wR CONSTRUçõES E

LOCAçõES EIRELI - ME. Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor
Execufivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu -
CISVALE. Caucaia/CE, 12 de Junho de 2019.

Dga

Rua luaci Sampaio Pontes, 16968 - Centro -

Fone/ Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(!lF
www.cisvale.com.br E-mail: con

Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
) no 12.768.835/0001-75
so rc ioc isva le @ I m a il. co m